



Szanowny Pan
Przemysław Czaja
Radny Rady Powiatu Starachowickiego

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez Pana podczas obrad XXII sesji Rady Powiatu Starachowickiego w dniu 25 czerwca 2020 r. dziękuję za zainteresowanie stanem bezpieczeństwa pieszych na terenie miejscowości Parszów, a przede wszystkim w ciągu drogi powiatowej, jaką jest ulica Kamieniczki.

Pragnę poinformować, że sprawa budowy chodnika na ul. Kamieniczki w Parszowie była rozpatrywana w roku ubiegłym, na etapie tworzenia budżetu Powiatu na rok 2020. Rozważania dotyczyły zlecenia opracowania dokumentacji technicznej na ww. chodnik dla pieszych. Równolegle, rozważyliśmy możliwość budowy chodnika przy drodze powiatowej 0582 T z Wąchocka w kierunku Rataj. Warto tutaj zwrócić uwagę, że w latach ubiegłych, Zarząd Dróg Powiatowych, wspólnie z Gminą Wąchock opracował projekt techniczny budowy chodnika dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 0582T Wąchock – Siekierno – Leśna na odcinku od ul. Langiewicza w Wąchocku do skrzyżowania z drogą powiatową nr 0581 T Rataje – Starachowice. Ostatecznie, uwzględniając możliwości finansowe Powiatu, deklarację partycypacji w kosztach realizacji zadania przedstawione przez Burmistrza Wąchocka oraz fakt posiadania dokumentacji technicznej, zdecydowano o ujęciu w budżecie powiatu na rok 2020 zadania obejmującego budowę chodnika przy drodze 0582 T. Obecnie Zarząd Dróg Powiatowych w Starachowicach prowadzi postępowanie o udzielnie zamówienia publicznego dla realizacji zadania obejmującego budowę ww. chodnika na odcinku 525 mb o wartości około 600 tysięcy złotych. Po zawarciu umowy z wykonawcą nastąpi rozpoczęcie realizacji inwestycji, która planowana jest od 2015 roku w oparciu o opracowany wówczas projekt budowlany. Będzie to pierwszy etap realizacji zadania. Przed nami więc jeszcze długa droga do zakończenia budowy chodnika na całym odcinku objętym projektem, którego długość to blisko dwa kilometry. Z pewnością zadanie zostanie rozłożone na kilka etapów, z realizacją w latach przyszłych. Powyższe wskazuje, że zadania inwestycyjne należy planować rozważnie, uwzględniając realne warunki i możliwości ich realizacji.



STAROSTA STARACHOWICKI

Nie mniej jednak, nie wykluczamy możliwości przestąpienia do opracowania dokumentacji technicznej na budowę chodnika w ciągu ulicy Kamieniczki i utworzenia w przyszłości stosownego zadania inwestycyjnego w budżecie Powiatu. Widzimy również zasadność budowy przedmiotowego chodnika, który z pewnością wpłynie na poprawę bezpieczeństwa pieszych użytkowników ulicy Kamieniczki w Parszowie. Podjęliśmy także działania przygotowawcze w tym zakresie. W dniu 22 czerwca br. miało miejsce spotkanie w terenie, na ulicy Kamieniczki w Parszowie. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele mieszkańców ulicy, Burmistrz Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela, Radny Gminy Wąchock Pan Mirosław Jaźwiec, Sołtys wsi Parszów Pan Artur Bzdęga, Członek Zarządu Powiatu Pan Jerzy Materek, p.o. Dyrektora ZDP Pan Jarosław Trzebiński. Na spotkaniu dokonano przeglądu drogi, wysłuchano oczekiwań mieszkańców oraz omówiono możliwości, a także zagrożenia dotyczące projektowania i budowy chodnika przy przedmiotowej drodze powiatowej. Przedstawiciel ZDP, przedstawił techniczne aspekty wykonania chodnika. Wskazał miejsca newralgiczne, w których ze względu na brak wystarczającej dostępności pasa drogowego zachodzi lub może zajść potrzeba wejścia z chodnikiem w teren prywatny, a co za tym idzie uzyskania zgody na dysponowanie gruntem od właścicieli gruntów. Przedstawiciele Samorządu Gminy Wąchock zadeklarowali pomoc w przeprowadzeniu rozmów z mieszkańcami ul. Kamieniczki i uzyskania niezbędnych oświadczeń od właścicieli gruntów, które musiałby być zajęte po budowę chodnika.

W świetle powyższego informuję, iż po uzyskaniu zgód od mieszkańców w kwestii, o której mowa powyżej oraz podtrzymaniu deklaracji Burmistrza Wąchocka o udziale Gminy Wąchock w kosztach realizacji zadania, rozważymy możliwość ujęcia zadania w budżecie na rok przyszły. Decyzja będzie jednak przede wszystkim uzależniona od możliwości finansowych Powiatu.

*z up. STAROSTY
WICESTAROSTA
Dariusz Dąbrowski*

Otrzymują:

1. Pan Przemysław Czaja, Radny Rady Powiatu Starachowickiego,
2. a/a RS.

Do wiadomości

1. Biuro Rady Powiatu, *stagnat an Jz*
2. Wydział Organizacyjny